
 

                                                        Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

    
Από το πρακτικό της με αριθ.07

η
/28-7-2014 

Συνεδρίασης του  Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του Δήμου Διονύσου 

   

Αριθμός Απόφασης  42 /2014                      Π ε ρ ί λ η ψ η 

 

 

ΘΕΜΑ: «Λήψη απόφασης ως προς την οριστική παραλαβή της προμελέτης 

Περιβαλλοντικών επιπτώσεων (ΠΠΕ) στα πλαίσια εκπόνησης της μελέτης: 

«ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ-ΠΟΛΕΟΔΟΜΗΣΗ-ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ 

ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ Α’ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ». 

 

Κρυονέρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 28
η
 του μήνα Ιουλίου του έτους 2014, ημέρα 

της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 19:00μμ ήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το Τοπικό Συμβούλιο 

Κρυονερίου μετά την από υπ’ αριθ. πρωτ.24432/22-7-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 

της Δημοτικής Κοινότητας, που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συμβούλους, σύμφωνα με τα 

άρθρα 83,88 και 95 του Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4. Και αφού διαπιστώθηκε ότι 

υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 5 μελών βρέθηκαν παρόντα 5 δηλαδή: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                     Α π ό ν τ ε ς: 

1.-Λινάρδος Μιχαήλ    

2.-Βερβέρης Νικόλαος    

3.- Χιώτης Δημήτριος 

4.-Χριστόπουλος Δημήτριος                                                   

5.-Παπαντωνίου Αντώνιος                                                                                  

  

   Στη συνεδρίαση επίσης παραβρέθηκε ο Δήμαρχος κος Καλαφατέλης Ιωάννης νομίμως κληθείς. Για 

το 2
ο
 θέμα της Ημερήσιας Διάταξης παρευρέθει και ο κος Μπαλαδάκης Γεώργιος , μηχανικός της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Διονύσου. 

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της τακτικής συνεδρίασης  και αφού εκφώνησε το 2
ο
 θέμα της 

ημερήσιας διάταξης το λόγο έλαβε  ο υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου 

Διονύσου  κος Μπαλαδάκης Γεώργιος  για την εισήγηση του θέματος και είπε τα παρακάτω : 

«Λαμβάνοντας υπόψη:  

 την υπ’ αριθμ. 7950/26-03-2012 σύμβαση  

 την υπ’ αριθμ. 32466/26-10-2012 εμπρόθεσμη υποβολή του  Α’ σταδίου της 

πολεοδομικής μελέτης (και των υποστηρικτικών μελετών που την συνοδεύουν) 

 το υπ’ αριθ. 2313/25-01-2013 έγγραφο των Συμπραττόντων γραφείων μελετών  με θέμα 

Έγκριση Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΠΠΕ) Υδραυλικών έργων ρεμάτων στα πλαίσια 

εκπόνησης της Μελέτης «ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ-ΠΟΛΕΟΔΟΜΗΣΗ-ΠΡΑΞΗ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ Α’ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ 

ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ» Προκαταρτικού Προσδιορισμού 

Περιβαλλοντικών Απαιτήσεων (ΠΠΠΑ) 

 Το υπ’ αριθ. 18024/04-06-2013 έγγραφο της Τ.Υ. του Δήμου προς την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Αττικής με θέμα «Παράκαμψη διαδικασίας ¨Έγκρισης προμελέτης 

Περιβαλλοντικών επιπτώσεων»  

 Το υπ’ αρ. Φ/11/2891/13/20-3-2014 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με  

θέμα «Παράκαμψη Διαδικασία Έγκρισης Προμελέτης Περιβαλλοντικών επιπτώσεων. 

 Τα ΦΕΚ 964/Α/2013 , ΦΕΚ 21/Β/2012, ΦΕΚ 209/Α/2011  

 Το γεγονός ότι η  Μελέτη  «Κτηματογράφηση – Πολεοδόμηση – Πράξη Εφαρμογής 

επεκτάσεων Α κατοικίας του εγκεκριμένου σχεδίου πόλης της κοινότητας Κρυονερίου» 

προκηρύχθηκε πριν την ψήφιση του Ν.4014/2011, και ως εκ τούτου προέβλεπε στα 

πλαίσια της Περιβαλλοντικής Αδειοδότησης υδραυλικών έργων την εκπόνηση 

Προμελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων και στην συνέχεια, μετά την έγκριση της 

ΠΠΕ, την εκπόνηση της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ). 

 

Η παρούσα προμελέτη Περιβαλλοντικών επιπτώσεων (ΠΠΕ) εκπονείται στα πλαίσια της από 

26-03-2012 Σύμβασης «Κτηματογράφηση – Πολεοδόμηση – Πράξη Εφαρμογής των  

 



 

 

επεκτάσεων Α’ κατοικίας του εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως της Κοινότητας Κρυονερίου» 

(Αρ. πρωτ. 7950) μεταξύ του Δήμου Διονύσου και των μελετητικών γραφείων:  

 

 

 

α)  ΜΕΤΡΟΓΕΩΝΕΤ Α.Ε. ( Μελέτη  αποτύπωση- κτηματογράφηση) 

     β)  ΦΑΣΜΑ Α.Ε.Μ.          ( Πολεοδομική Μελέτη ) 

     γ)  Γεώργιος Νεβέσκαλος (Υδραυλική Μελέτη)  

     δ)  Μιχάλης Λιονής          (Γεωλογική Μελέτη )  

     ε)  Αικατερίνη Λιονή ( Προμελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων Π.Π.Ε. ) 

 

Συγκεκριμένα το αντικείμενο της μελέτης αναφέρεται στη διερεύνηση των περιβαλλοντικών 

επιπτώσεων των έργων που αφορούν στην διευθέτηση τμημάτων ρεμάτων, που διέρχονται εντός 

της υπό Πολεοδόμηση περιοχής του Κρυονερίου με σκοπό την ασφαλή διόδευση της 

πλημμυρικής παροχής προς τα κατάντη και συγκεκριμένα στο φυσικό αποδέκτη. 

Η παρούσα μελέτη εκπονήθηκε σε στάδιο Προμελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Π.Π.Ε.) 

και συντάσσεται με σκοπό την περιβαλλοντική αδειοδότηση των έργων διευθέτησης του ρέματος   

 

Κατόπιν των ανωτέρων σας διαβιβάζουμε τον φάκελο της μελέτης για την λήψη σχετικής 

απόφασης όσο αφορά την παραλαβή της προμελέτης Περιβαλλοντικών επιπτώσεων (ΠΠΕ) στα 

πλαίσια εκπόνησης της μελέτης:  «ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ-ΠΟΛΕΟΔΟΜΗΣΗ-ΠΡΑΞΗ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΩΝ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ Α’ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΠΟΛΕΩΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ». 

  

Το  Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Κρυονερίου αφού άκουσε την εισήγηση,  έλαβε 

υπόψη του και τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα ,  και μετά από διαλογική συζήτηση, 

                                    

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο μ ό φ ω ν α 

Την έγκριση και οριστική παραλαβή της κτηματογράφησης ως προς την έγκριση της Α’ Φάσης 

της Π.Μ. της μελέτης: «ΚΤΗΜΑΤΟΓΡΑΦΗΣΗ-ΠΟΛΕΟΔΟΜΗΣΗ-ΠΡΑΞΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΤΩΝ ΕΠΕΚΤΑΣΕΩΝ Α΄ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ ΤΟΥ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΠΟΛΕΩΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ. 

 

 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 42/2014. 
 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η Συνεδρίαση. 

Γι αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 

 

 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ 

                                                                           

                                                                                            1.- Βερβέρης Νικόλαος 

                                                                                            2.- Χιώτης Δημήτριος                                                               

Λινάρδος Μιχαήλ                                                               3.-Χριστόπουλος Δημήτριος 

                                                                                            4.-Παπαντωνίου Αντώνιος                                                   

                                                                                                                                                                             

 


